
2022年6月版

預算開支
人均

預算開支

級別
預計參與
人數

($) ($) 智能發展
(配合課程)

價值觀
教育

體藝發展 社會服務
與工作有
關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

例子 職業體驗活動 2022年11月 中一至中三 200 $20,000.00 $100.00

1 中文辯論隊 2023年9月至2024年6月 小四至小六 25 $15,000.00 $600.00
訓練學生的邏輯思辨及口語表

達能力，並藉參與校外各項辯

論比賽提升其自信。

德育、公民及

國民教育

1.老師觀察學生

表現

2.學生出席率

3.比賽獲獎情況

✓ ✓ ✓
楊庭拔

馬穎嫻

2

英文課外活動

(包括小書蟲、細語、

創藝英語、演藝樂園、

唱遊英語樂、升中面試課程)

2022年10月至2023年6月
小一至小四、

小六
622 $40,000.00 $64.31

運用不同的文章體裁，如故事

或詩篇等，提升閱讀技巧，增

強理解力。透過師生互動及遊

戲，提升學生閱讀能力。提升

幼小、高小學生使用英語的自

信心。

英文

1.老師觀察學生

表現

2.學生出席率
✓

黃雪兒

溫慧寶

陳美延

3 奧數校隊 2023年9月至2024年6月 小一至小六 120 $26,440.00 $220.33

奧林匹克的精神在於挑戰自我

，奧數提升學生思維能力。 奧
數校隊將會代表學校參賽，為

校爭光。

數學

1.老師觀察學生

表現

2.學生出席率

3.比賽獲獎情況

✓ 陳俊民

李詠詩

4 津貼學生及老師參加國際性

的科技比賽費用及購買相關器材
2023年9月至2024年6月 小四至小六 78 $60,000.00 $769.23

提升學生的科學素養，發展學

生潛能，發展科學科技，推動

STEM教育。

跨學科（
STEM）

1.老師觀察學生

表現

2.學生出席率

3.比賽獲獎情況

✓ ✓ 陳俊民

5
津貼學生參加比賽之報名費(包
括科技、朗誦、視藝、音樂)

2023年9月至2024年6月 小一至小六 737 $40,000.00 $54.27 提升學生各範疇上的知識、技

能及素養，發展學生潛能。
課外活動

1.老師觀察學生

表現

2.學生出席率

3.比賽獲獎情況

✓ ✓ ✓ 各科科組長

6 機械人種籽班 2023年9月至2024年6月 小三至小六 24 $16,640.00 $693.33

內容包含EV3機械人編程設

計、機械組件操控、技能培訓

等，本活動旨在讓學生掌握現

今流行科技資訊及相關應用技

巧，並引入編程及機械元素提

升運算思維。活動中具挑戰性

，學生需多動腦筋、克服挫折

及自行解決難題。

跨學科（
STEM）

1.老師觀察學生

表現

2.學生出席率

3.比賽獲獎情況

✓ ✓ 陳俊民

7 Lego WeDo 2.0課程 2023年9月至2024年6月 小二 24 $16,640.00 $693.33

採用Lego We Do 教學材料，從

積木編程，讓學生探索、學習

及了解有關的運算思維理論，

發展學生的STEAM知識和技

能。

跨學科（
STEM）

1.老師觀察學生

表現

2.學生出席率

✓ 陳俊民

聲明︰本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：
為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

基要學習經歷
(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)

編號 活動名稱

範疇
(請選擇

適用的選項，
或自行填寫)

擬舉行日期
對象

監察／
評估方法

2023‐2024學年

全方位學習津貼  運用計劃
大埔舊墟公立學校

活動簡介及目標
負責科組／

教師

學校可按需要決定是否填寫此部分學校必須填寫此部分



預算開支
人均

預算開支

級別
預計參與
人數

($) ($) 智能發展
(配合課程)

價值觀
教育

體藝發展 社會服務
與工作有
關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

基要學習經歷
(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)

編號 活動名稱

範疇
(請選擇

適用的選項，
或自行填寫)

擬舉行日期
對象

監察／
評估方法

活動簡介及目標
負責科組／

教師

8 Lego 9689小先鋒課程 2023年9月至2024年6月 小一 24 $16,640.00 $693.33

內容包含認識生活中的機械、

認識簡單機械的原理、製作與

生活相關的機械模型等等。活

動中具挑戰性，學生需多動腦

筋、克服挫折及自行解決難

題。

跨學科（
STEM）

1.老師觀察學生

表現

2.學生出席率
✓ 陳俊民

9 舊墟童夢劇社導師費 2023年9月至2024年6月 小二至小六 18 $15,000.00 $833.33

主要透過劇場遊戲讓學生認識

戲劇藝術，從中認識自我，訓

練肢體、語言與情感表達的技

巧，以及空間運用，發揮表演

潛能。學生參加校際戲劇比賽

及表演，挑戰自我，並積累表

演經驗。

課外活動

(多元智能)

1.老師觀察學生

表現

2.學生出席率

3.比賽獲獎情況

✓ ✓
楊秀儀

張珮晴

梅暐潼

10 樂器訓練課程 2023年9月至2024年6月 小一至小六 145 $21,000.00 $144.83
透過專業的音樂訓練，提升學

生的音樂技能，及增加學生的

堅毅及勤勞等價值觀和態度。

藝術（音樂）
1. 老師觀察學

生表現

2. 學生出席率

✓ ✓ ✓
彭思寧

鄒詠基

鍾耀昌

11
60周年校慶-StoryTellAR壁畫創

作
2023年9月至2024年6月 小一至小六 737 $50,000.00 $67.84

透過AR創作培養學生對學校的

歸屬感。透過創作豐富學生的

學習經歷，裝備學生的未來技

能。

藝術（視藝）
1. 老師問卷

2. 學生問卷 ✓ ✓ 梁懿德

袁倩熹

12 體育運動校隊訓練教練費 2023年9月至2024年6月 小一至小六 200 $63,000.00 $315.00

透過專業的體育訓練，分別提

升學生在田徑、籃球、足球、

乒乓球、羽毛球等範疇的體育

技能，與及透過不同的比賽，

增加學生的勇敢、堅毅、勤勞

及團隊合作精神。

體育

1.老師觀察學生

表現

2.學生出席率

3.比賽獲獎情況

✓ ✓ ✓

劉兆基

林源生

林國雄

陳旭智

周可怡

麥炳良

13 體育科游泳課旅遊車 2023年9月至2024年6月 小一至小六 737 $20,000.00 $27.14

透過游泳課的訓練，提升學生

對游泳的興趣、學習游泳當中

的泳式動作，從而推動體育運

動及提升學生的體格質素。

體育
1.老師觀察學生

表現

2.學生出席率

✓ ✓ ✓

劉兆基

林源生

林國雄

陳旭智

周可怡

麥炳良

14 世界公民體驗課程 –

森林課程
2023年11月17日 小一 128 $20,000.00 $156.25

1.培養學生主動及積極探索，

認識大自然的特性。

2.在活動中，發揮創意，動手

創製不同的產品，解決生活問

題。

3.在活動中，發揮團隊精神，

共同協作解決困難。

增強自信、堅毅及抗逆力，發

展自己成為敢於挑戰的小領

袖。

德育、公民及國
民教育

1.會議檢討

2.學生問卷

3.老師問卷

✓ ✓ ✓ 林源生

劉兆基



預算開支
人均

預算開支

級別
預計參與
人數

($) ($) 智能發展
(配合課程)

價值觀
教育

體藝發展 社會服務
與工作有
關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

基要學習經歷
(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)

編號 活動名稱

範疇
(請選擇

適用的選項，
或自行填寫)

擬舉行日期
對象

監察／
評估方法

活動簡介及目標
負責科組／

教師

15 津貼世界公民體驗課程 –

森林課程
2023年11月16日 小二 127 $20,000.00 $157.48

1.培養學生主動及積極探索，

認識大自然的特性。

2.在活動中，發揮創意，動手

創製不同的產品，解決生活問

題。

3.在活動中，發揮團隊精神，

共同協作解決困難。

增強自信、堅毅及抗逆力，發

展自己成為敢於挑戰的小領

袖。

德育、公民及國
民教育

1.會議檢討

2.學生問卷

3.老師問卷

✓ ✓ ✓ 林源生

劉兆基

16 世界公民體驗課程 –

兒童遊戲
2023年11月15日 小三 129 $20,000.00 $155.04

1.從活動中教導學生設計小遊

戲的技巧。

2.在活動中，訓練學生的創意

思維能力。

3.從活動中讓學生發揮創意，

製作出不同的兒童遊戲，亦藉

此培養同理心。

德育、公民及國
民教育

1.會議檢討

2.學生問卷

3.老師問卷

✓ ✓ ✓ 林源生

劉兆基

17 全方位學習活動車費 2022年10月至2023年6月 小一至小六 737 $30,000.00 $40.71
支援有需要學生參加全方位學

習活動，從而發展學生潛能，

增強學習動機。

全方位學習

1.會議檢討

2.老師觀察學生

表現

3.老師問卷

✓ ✓ ✓ 全校老師

18 多元化課外活動 2022年10月至2023年6月 小一至小六 737 $20,000.00 $27.14
支援有需要學生參加多元化的

課外活動，從而發展學生潛能

，增強學生自信心。

課外活動

1.老師觀察學生

表現

2.學生出席率
✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 全校老師

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

5,349 $510,360.00

1.2 境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

例子 大灣區智慧城市探索之旅 2023年4月10‐12日 中四至中五 88 $100,000.00 $1,136.36

1
世界公民體驗課程 –
台北探索之旅

2023年11月15‐17日 小四 118 $80,000.00 $677.97

 1.與台灣學生進行深度交流，

體驗當地的學習生活。

 2. 以任務學習為主，讓學生在

不同的行程中 ，掌握各種動手

創作技能。

 3.以課程統整為本，讓學生結

合學習與創意技能，創製不同

的學習成果。

 4.舉辦小型交流會，讓各組學

生運用多元表達方式，展示已

完成的學習成果。

 5.建立團隊合作及集體創作的

技巧及態度，以裝備學生，具

備公民素養。

全方位學習
1.會議檢討

2.學生問卷

3.老師問卷
✓ ✓ ✓ ✓

張婉沁

劉兆基

2 世界公民體驗課程 –

杭州科技文化、歷史文化之旅
2023年11月15‐18日 小五 115 $80,000.00 $695.65

1.認識中國非物質文化遺產及

歷史文化，明白傳承和保育的

重要。

2.認識杭州的創新科技發展，

了解推動城市治理體系和治理

能力現代化。

3.了解國情，關心國事，提高

國民身份認同和歸屬感。

德育、公民及國
民教育

1.會議檢討

2.學生問卷

3.老師問卷
✓ ✓ ✓

陳貝茵

劉兆基

第1.1項預算總計



預算開支
人均

預算開支

級別
預計參與
人數

($) ($) 智能發展
(配合課程)

價值觀
教育

體藝發展 社會服務
與工作有
關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

基要學習經歷
(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)

編號 活動名稱

範疇
(請選擇

適用的選項，
或自行填寫)

擬舉行日期
對象

監察／
評估方法

活動簡介及目標
負責科組／

教師

3 澳洲交流之旅 2024年3月24日‐4月1日 小五至小六 16 $80,000.00 $5,000.00
讓學生體驗澳洲/紐西蘭的生

活及文化，增廣見聞及增強對

人處事的自信心。

英文
1.會議檢討

2.學生問卷

3.老師問卷
✓ ✓ ✓ ✓

黃雪兒

溫慧寶

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

249 $240,000.00

5,598 $750,360.00

編號 項目 用途 預算開支 ($)

例子 STEM學習套件 STEM興趣小組活動 $50,000.00

1
訓練及比賽硬件費用

(約SPIKE LEGO PRIME 12及其他硬

件部件)
機械人編程校隊 $45,000.00

2 津貼中國舞組舞蹈比賽服飾及道

具
中國舞組比賽物資 $5,000.00

3
體適能設備及相關運動用品

如：運動電子手錶、心率傳感

器、電子數據平台

體育運動校隊訓練 $40,000.00

4 音樂表演樂器 音樂科樂團、樂隊表演 $7,000.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$97,000.00

$847,360.00

職位： 體藝文化活動主任

第1項預算總計

第1.2項預算總計

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源（學校必須填寫此部分）

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

第2項預算總開支

第1及第2項預算總開支

全方位學習聯絡人姓名：

第3項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分）

預期受惠學生人數︰ 737

林源生

全校學生人數︰ 737


